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Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám 

 

Číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0883  

Název projektu:  Rozvoj vzdělanosti 

Číslo šablony:     V/2 

Datum vytvoření:             2. 3. 2013 

Autor:               Ing. Milada Zemková 

Určeno pro předmět:           Účetnictví 

Tematická oblast:             Účtování o dlouhodobém majetku na syntetických účtech 

Obor vzdělání:  Obchodník (66-41-L/01) 3. ročník            

Název výukového materiálu: pracovní list Účtování různých možností pořízení 

dlouhodobého majetku – pořízení vlastní činností (vlastní výrobou), poskytnutí zálohy 

Popis využití: pracovní list slouží k prohlubování a upevňování učiva 

Čas:  20 minut 

 

 

Účtování různých možností pořízení dlouhodobého majetku – pořízení vlastní činností 

(vlastní výrobou), poskytnutí zálohy 

 

 

Hodnocení: 1 bod za každou správně zaúčtovanou operaci a doplněnou částku 

19  

 

Úkol: zaúčtujte následující účetní případy, chybějící částky vypočtěte: 

 

 

Příklad č. 1 

Firma si ve vlastní režii vyrobila pro svoji potřebu stroj na míchání barev. Zaúčtujte jednotlivé 

účetní případy: 

 

1. Výdejka - spotřeba materiálu při výrobě DM - stroj  130 000 Kč ………. 

2. VÚD mzdové náklady při výrobě DM - stroj    70 000 Kč ………. 

3. VÚD aktivace nákladů DHM    ……….. ………. 

4. VÚD převedení DM do používání    ……….. ………. 

 

 

Příklad č. 2 

Stavební firma si ve vlastní režii postavila administrativní budovu. Zaúčtujte jednotlivé účetní 

případy: 

 

1. Výdejka materiálu pro stavbu budovy   3 200 000 Kč ……… 

2. VÚD hrubé mzdy zaměstnanců       160 000 Kč ……… 
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3. VÚD sociální a zdravotní pojištění z mezd zaměstnanců, 

 které platí zaměstnavatel          54 400 Kč ………. 

4. VÚD aktivace nákladů DHM    ………… ………. 

5. VÚD převedení stavby do užívání    ………… ………. 

 

 

Příklad č. 3 

 

Firma poskytla dodavateli zálohu na nákup auta. K zaplacení zálohy a obdržení faktury za 

nákup došlo ve stejném měsíci (v jednom zúčtovacím období pro zúčtování DPH). Zaúčtujte 

jednotlivé účetní případy: 

 

1. VBÚ zaplacena záloha dodavateli na auto 1. 5.  100 000 Kč ……… 

2. FAP od dodavatele za nákup auta 20. 5.    500 000 Kč ……… 

3. VÚD zúčtování zálohy s fakturou 20. 5.    100 000 Kč ……… 

4. VBÚ zaplacen rozdíl mezi fakturou a zaplacenou 

 zálohou 25. 5.       ………. ………. 

5. VÚD převedení automobilu do užívání 20. 5.   500 000 Kč ………. 

 


